


イタリア総領事からのメッセージ 

 

日本トスティ協会御中 

 

 新型コロナ感染症の犠牲者の鎮魂を目的として日本トスティ協会がこのような素晴らしい演奏

会を開催なさることに対し、イタリアを代表し心よりの賞賛を送りたく存じます。 

 

 奈良の薬師寺でイタリアと日本の声楽曲が奏でられることは、両国においていかに音楽の伝統

が深く根づいているかの証であり、同時に両国のトスティ協会の活動がきわめて活発であること

の証でもあります。 

 

 本日、演奏会に参加されるトスティ歌曲コンクールの入賞者の皆さまには、この場をかりてお

祝い申し上げます。 

 

 歌声はまちがいなくコロナウイルスのために亡くなった方々の魂に届き、またご遺族やご友人

がたの胸の痛みを和らげてくれることでしょう。 

 

 このパンデミックが一刻も早く終息することを祈念し、私のご挨拶と代えさせていただきま

す。 

 

２０２１年８月１７日、大阪にて 

 

         マルコ・プレンチペ 

 

 


